
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2021/2019 

2021 m. lapkričio 17 d.

dėl Jungtinės Karalystės patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš 
Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2021) 8164) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, 
valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) 
Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 52 straipsnį kartu su Susitarimo dėl Jungtinės 
Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos atominės energijos bendrijos 
131 ir 138 straipsniais,

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti Jungtinei 
Karalystei tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į Jungtinės Karalystės pateiktas pastabas, pradėti dvišales 
diskusijas siekdama susitarti ir oficialiai pranešti Jungtinei Karalystei savo išvadas;

(2) Jungtinė Karalystė turėjo galimybę paprašyti pradėti taikinimo procedūrą, tačiau to nepaprašė;

(3) pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės;

(4) iš atliktų patikrinimų ir dvišalių diskusijų rezultatų matyti, kad dalis Jungtinės Karalystės deklaruotų išlaidų 
neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis;

(5) turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tos sumos 
nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos rašytinio 
pranešimo Jungtinei Karalystei apie patikrinimų rezultatus;

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2021 11 19 L 413/3  



(6) apskaičiuojant sumas, kurios pagal šį sprendimą nefinansuojamos Sąjungos lėšomis, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į išmokų sumažinimą ar mokėjimų sustabdymą pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 41 straipsnį, 
kadangi toks sumažinimas ar sustabdymas yra laikinas ir nedaro poveikio sprendimams, priimamiems pagal to 
reglamento 51 ar 52 straipsnį;

(7) šiame sprendime nurodytais atvejais apie sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka Sąjungos teisės, 
Komisija Jungtinei Karalystei pranešė suvestinėje ataskaitoje (2);

(8) šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2021 m. gegužės 31 d. dar buvo nagrinėjamos,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su Jungtinės Karalystės akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis 
išlaidomis, kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF ir EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos.

2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei.

Priimta Briuselyje 2021 m. lapkričio 17 d.

Komisijos vardu
Janusz WOJCIECHOWSKI

Komisijos narys

(2) Ares(2021)6573344

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 413/4 2021 11 19  



PRIEDAS 

Sprendimas: 67 – tik JK 

Biudžeto punktas: 6200

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

GB Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 Pavėluoti vykdomieji raštai sumoms 
išieškoti. EŽŪGF

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 342,95 0,00 - 342,95

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 EŽŪGF, kai IAKS netaikoma, atsitiktinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 313 022,77 - 15 651,14 - 297 371,63

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Prašomos paramos administraciniai 
patikrinimai“ trūkumai (PPŽ). 2017 
paraiškų teikimo metai. Žalinimo išmoka

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 5 247 160,51 0,00 - 5 247 160,51

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Prašomos paramos administraciniai 
patikrinimai“ trūkumai (PPŽ). 2017 
paraiškų teikimo metai. Žalinimo išmoka

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 37 486,29 0,00 - 37 486,29

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Prašomos paramos administraciniai 
patikrinimai“ trūkumai (PPŽ). 2018 
paraiškų teikimo metai. Žalinimo išmoka

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 4 902 353,40 0,00 - 4 902 353,40

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Prašomos paramos administraciniai 
patikrinimai“ trūkumai (PPŽ). 2019 
paraiškų teikimo metai. Žalinimo išmoka

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 3 833 815,60 0,00 - 3 833 815,60

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas). 2019 
paraiškų teikimo metai. BIS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 313,00 0,00 - 3 313,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas). 2019 
paraiškų teikimo metai. Žalinimo išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 036,00 0,00 - 1 036,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2017 paraiškų teikimo 
metai. BIS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 519 391,39 0,00 - 4 519 391,39

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 11 19 
L 413/5  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2017 paraiškų teikimo 
metai. BIS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 28 342,61 0,00 - 28 342,61

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2017 paraiškų teikimo 
metai. Žalinimo išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 249 445,83 0,00 - 1 249 445,83

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2017 paraiškų teikimo 
metai. Žalinimo išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 8 926,17 0,00 - 8 926,17

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2018 paraiškų teikimo 
metai. BIS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 202 579,00 0,00 - 1 202 579,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumai (kryžminis pranešimas / 
susigrąžinimas). 2018 paraiškų teikimo 
metai. Žalinimo išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 339 001,00 0,00 - 339 001,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Kryžminių patikrų, atliekamų siekiant 
patikrinti deklaruoto ploto atitiktį 
reikalavimams, veiksmingumas“ trūkumai. 
2019 paraiškų teikimo metai. Žalinimo 
išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 125 353,00 0,00 - 1 125 353,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 ŽSIS, teisių į išmokas ir kt. trūkumai. 
Neapmokėti grąžinimo reikalavimai. 
2015–2017 paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 150 143,07 0,00 - 1 150 143,07

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 ŽSIS, teisių į išmokas ir kt. trūkumai. 
Neapmokėti grąžinimo reikalavimai. 
2015–2017 paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 152 217,27 0,00 - 1 152 217,27

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 413/6 
2021 11 19  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 ŽSIS, teisių į išmokas ir kt. trūkumai. 
Neapmokėti grąžinimo reikalavimai. 
2015–2017 paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 154 637,16 0,00 - 1 154 637,16

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Aktyvaus ūkininko sąlygos patikrinimo 
trūkumai. 2017 paraiškų teikimo metai. 
EŽŪGF

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 372 363,90 0,00 - 2 372 363,90

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Tam tikrų tinkamumo sąlygų patikrinimo 
trūkumai. 2019 paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 126,80 0,00 - 2 126,80

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 Tam tikrų tinkamumo sąlygų patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 581,08 0,00 - 2 581,08

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Tam tikrų tinkamumo sąlygų patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 800,79 0,00 - 2 800,79

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Tam tikrų tinkamumo sąlygų patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 012,37 0,00 - 3 012,37

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Tam tikrų tinkamumo sąlygų patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 223,57 0,00 - 3 223,57

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Mažiausio valdos dydžio patikrinimo 
trūkumai. 2016 ir 2017 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 832,47 0,00 - 1 832,47

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Mažiausio valdos dydžio patikrinimo 
trūkumai. 2016 ir 2017 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 380,40 0,00 - 1 380,40

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 Rezervo panaudojimo patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 124 824,32 0,00 - 124 824,32

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Rezervo panaudojimo patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 93 618,24 0,00 - 93 618,24

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Rezervo panaudojimo patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 62 412,16 0,00 - 62 412,16

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Rezervo panaudojimo patikrinimo 
trūkumai. 2015–2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 31 206,09 0,00 - 31 206,09

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 11 19 
L 413/7  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumas (susigrąžinimas). 2017 paraiškų 
teikimo metai. JŪS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 20 580,17 0,00 - 20 580,17

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumas (susigrąžinimas). 2017 paraiškų 
teikimo metai. JŪS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 169,83 0,00 - 169,83

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės „Teisingas 
pagalbos, įskaitant administracinių išmokų 
sumažinimų ir nuobaudų, apskaičiavimas“ 
trūkumas (susigrąžinimas). 2018 paraiškų 
teikimo metai. JŪS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 9 081,00 0,00 - 9 081,00

Iš viso JK EUR - 28 999 780,21 - 15 651,14 - 28 984 129,07

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis 
poveikis

EUR - 28 999 780,21 - 15 651,14 - 28 984 129,07

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 413/8 
2021 11 19  



Biudžeto punktas: 6201

Valstybė 
narė Priemonė FM Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

GB Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 Žinoma klaida, susijusi su EŽŪFKP, kai 
taikoma IAKS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 20 000,00 0,00 - 20 000,00

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 Pavėluoti vykdomieji raštai sumoms 
išieškoti iš EŽŪFKP 2007–2013 m.

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 32 067,30 0,00 - 32 067,30

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 Pavėluoti vykdomieji raštai sumoms 
išieškoti iš EŽŪFKP 2014–2020 m.

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 454,91 0,00 - 21 454,91

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2019 Atsitiktinės klaidos, susijusios su EŽŪFKP, 
kai IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 42 967,38 0,00 - 42 967,38

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Teisingas pagalbos, įskaitant 
administracinių išmokų sumažinimų ir 
nuobaudų, apskaičiavimas“ trūkumai 
(susigrąžinimas). 2017–2018 paraiškų 
teikimo metai. EŽŪFKP 10 priemonė. 
Kaimo vietovių valdymas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 31 583,90 0,00 - 31 583,90

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Pagrindinės kontrolės priemonės 
„Teisingas pagalbos, įskaitant 
administracinių išmokų sumažinimų ir 
nuobaudų, apskaičiavimas“ trūkumai 
(susigrąžinimas). 2017–2018 paraiškų 
teikimo metai. EŽŪFKP 10 priemonė. 
Kaimo vietovių valdymas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 36 775,10 0,00 - 36 775,10

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Aktyvaus ūkininko sąlygos patikrinimo 
trūkumai. 2017 paraiškų teikimo metai. 
EŽŪFKP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 313 994,82 0,00 - 313 994,82

Iš viso JK EUR - 498 843,41 0,00 - 498 843,41

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis 
poveikis

EUR - 498 843,41 0,00 - 498 843,41

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2021 11 19 
L 413/9  


	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2021/2019 2021 m. lapkričio 17 d. dėl Jungtinės Karalystės patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2021) 8164) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 
	PRIEDAS 


